
 

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»  

__________________________________________________________________ 
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99          

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024         № 02-01/15 

 

«О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных 

средств» 

В соответствии с Законами РФ от 29.12.2012 г. , № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 11.08.1995 г. № 153-ФЗ «О 

благотворительной деятельности, благотворительных организациях», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. № 505 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ Федеральный закон «О противодействии коррупции», в 

целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения  незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174 

«Сказочная страна», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными по организации комплекса мероприятий по 

противодействию коррупции в  2024 г.: 

по адресу осуществления образовательной деятельности 350072 

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Прикубанский 

внутригородской округ, ул.им. Байбакова Н.К., 8 – старшего воспитателя Л.Е. 

Сладкову, 

по адресу осуществления образовательной деятельности 350028 

Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Прикубанский 

внутригородской округ, ул. им. Героя Владислава Посадского,67– старшего 

воспитателя Е.Р. Юсупову; 

2. Ответственным по организации комплекса мероприятий по 

противодействию коррупции: 

- осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка 

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц; 

- организовать работу постоянно действующей «Горячей линии» по 

вопросам незаконного привлечения и расходования добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических лиц в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад№174 «Сказочная страна» и приему от населения информации о 

фактах коррупциогенного поведения работников учреждения с использованием 

линий телефонной связи и сети Интернет, 



 

 - провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и 

целевых взносов физических лиц и недопущении сбора наличных денежных 

средств,  

- с целью оценки антикоррупционной работы в ДОО 2 раза в год 

проводить анкетирование родителей (законных представителей) по вопросам 

незаконного привлечения и расходования добровольных пожертвований и 

целевых взносов физических лиц.  

- довести до сведения работников организации и родителей (законных 

представителей) воспитанников информацию о запрете сбора наличных 

денежных средств, 

- разместить информацию по вопросам порядка привлечения и 

расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических 

лиц, мерах по противодействию и профилактике коррупции, в том числе о 

работе «горячей линии» на стендах организации, 

- анализировать протоколы родительских собраний, на предмет 

незаконного сбора наличных денежных средств, 

- размещать отчеты о привлечении и расходовании дополнительных 

финансовых средств в образовательной организации на сайте ДОО;  

  3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 Заведующий        М.А. Добровольская  

 

 

 


